<sup>c</sup> Congregationis Grat.

<sup>d</sup> Diruta. C. A.

est basilicis. Quòd si omnes Ecclesiæ, aut incolumes fuerint, aut quæ<sup>a</sup> diruptæ erant, reparatæ extiterint, secundùm antiquorum Canonum instituta, tertias sibi debitas vnusquisque Episcopus assequi, si voluerit, facultas illi omnimoda erit: ita videlicet, vt citra ipsas tertias, nullus Episcoporum quidpiam pro Regis inquisitionibus, à parochitanis Ecclesijs exigat, nihilque de prædijs ipsarum Ecclesiarum cuiquam aliquid, causa stipendij dare præsumat. Sed & hoc necessariò instituentum delegimus, vt plures Ecclesiæ vni nequaquam committantur Presbytero: quia solus per totas Ecclesias nec officium valet perfoluere, nec populis Sacerdotali iure occurrere, sed nec rebus earum necessariam curam impendere: ea scilicet ratione, vt Ecclesia, quæ vsque ad decem habuerit mancipia, super se habeat Sacerdotem; quæ verò minus decem mancipia habuerit, alijs coniungatur Ecclesijs. Si quis fanè<sup>b</sup> Episcoporum hanc nostram institutionem paruipenderit, & quippiam exinde temerandum crediderit, duorum mensium spatij se nouerit excommunicatione multari: ita nempe, vt postquam ab hoc excommunicationis interdicto, ad ordinis sui remeauerit locum, cunctas huius Canonis functiones modis omnibus studeat<sup>c</sup> adimplere.

Ita] Omnia  
hæc vsq; ad  
calicem cap-  
tis, desunt in  
Gratiano, vt  
nota Grego-  
riana anti-  
maruerit.

*VI. De integra oblata, & ex studio preparata, in sacrificio offerenda.*

Licet multæ sanctorum Patrum, in fide sancta nobis præcedentium, de rebus necessarijs sententię pro manauerint; tamè quia & nunc vsque numerosè, vltra quam oportet, fieri prænoscentur, ideò necessarium duximus illicitis ausibus ponere terminum. Ad conuentus etenim nostri agnitionem delatum est, eo quòd in quibusdam Hispaniarum partibus quidam Sacerdotum; partim nescientia impliciti, partim temerario ausu prouocati, non panes mundos,<sup>d</sup> & studio preparatos supra mensam Domini in sacrificio offerant; sed passim quomodo vnumquemq; aut necessitas impulerit, aut voluntas coëgerit, de panibus, suis vsibus preparatis, crustulã in rotunditatem auferant, eamque super altare cum vino & aqua, pro sacro libamine offerant. Quod factum nequaquam in sacre auctoritatis historia vsquam gestum perpeditur. Nempe etenim per Matthæum Euãgelica veritas inquit: Cœnãtibus autem

<sup>a</sup> Diruta. C.A.

<sup>b</sup> Episcopus. C.A.

<sup>c</sup> Implere. C.A.

<sup>d</sup> Ex C.A. Et alij, & infra, ex studio fuerit preparatus.